
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MA LUZIA DO PARUAMA 
EXTRATO DE CONTRATO: CARTA CONVITE N°. 003/2020. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de 
materiais para iIuminaço püblica. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
J GONçALVES DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA. R$ 92.444,90 (noventa e dois mil quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e noventa centavos) DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 
8.666/93. D0TAcA0: 02014 - SEC. OBRAS, 02.014.25.752.0024.2.112 - MANUT. E CONSERV. DA REDE 
ILUMINAcAO PUBLICA; 3.3.90.30 - Material de Consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da 
assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Joao Gomes de Oliveira Filho / Secret.rio Municipal de Planejamento, 
AdministracAo e Finanças p/ Contratada: Jos& Goncalves dos Santos Neto. Santa Luzia do Paruá - Maranhao, 12 de 
agosto de 2020 
Publique-se.  

CERTIFICO, nos termos do Art. 61, 
parágrafo ünico da Lei 8.666/93, que 
o extrato do contrato da licitaçao: C "7 
n°CC-_/t,Ofoi afixado no quadro 

de aviso desta Prefeitura na data 

de 

Santa Luzia do Paruá-MA: 4' !C' iO 



MUNIC1PI0 DE SANTA LUZIA DO PARUA 

D f,  1AR10 OFICIAL Aft 00, 

SUMARIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA-MA ..............................................................01/04 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO 
PARUA-MA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PREGAO PRESENCIAL N°. 019/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Fornecimento de Material Permanente. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARUA - MA e 2N COMERCIO E 
EVENTOS LTDA. VALOR: R..$ 168.345,80 (cento e 
sessenta e oito mu, trezentos e quarenta e cinco reais e 
oitenta centavos) DATA DA ASSINATURA: 09 de 
marco de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 
17 dejulho de 2002. DOTAcAO: 02003 SEC. MUN. DE 
PLANJ, ADM. E FINANAS 02.003.04.122.0003.2.009 
MANuTENcA0 E FUNC. DA SEC. MUN. PLANJ. 
ADM. E FINANAS 33.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir 
da data da assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: 
Joào Gomes de Oliveira Filho / Secretário Municipal de 
Planejamento, Administraco e Financas p/ Contratado: 
Nikson Nedy Pereira Cutrim. Santa Luzia do Paruá - 
MaranhAo, 09 de marco de 2020. Publique-se. 

PREGAO PRESENCIAL N°. 019/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Fornecimento de Material Permanente. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARUA - MA e 2N COMERCIO E 
EVENTOS LTDA. VALOR: R$ 68.501,00 (sessenta e 
oito mil e quinhentos e urn reais). DATA DA 
ASSINATURA: 09 de marco de 2020. BASE LEGAL: 
Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002. 
DOTAçA0: 02011 SEC. MUN. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 02.011.08.122.0008.2.078 MANUTENcAO E 
FUNC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02012 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02.012.08.122.0008.2.085 MANuTENcA0 E FUNC. 

DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO. VIGENCIA: 
31.12.2020, contados a partir da data da assinatura 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Antônia Costa dos 
Santos / Secret&ia Municipal de Assistncia Social, 
Trabalho e Cidadania p/ Contratado: Nikson Nedy Pereira 
Cutrim. Santa Luzia do Paruá - Maranho, 09 de marco de 
2020. Publique-se. 

PREGAO PRESENCIAL N°. 019/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Fornecimento de Material Permanente. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
LUZIA DO PARUA - MA e 2N COMERCIO E 
EVENTOS LTDA. VALOR: R$ 280.766,20 (duzentos e 
oitenta mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte 
centavos). DATA DA ASSINATURA: 09 de marco de 
2020. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002. DOTAcAO: 02004 SEC. MUN. DE 
EDUCAcAO 02.004.04.122.0004.2.015 
MANuTENcA0 DA SEC. MUN. DE EDuCAcA0 
02005 FUNDO DA EDUCAcAO BASICA - FUNDEB 
02.005.12.361.0004.2.021 MANUTENcAO DO 
FUNDEB 40% 02006 MANuTENcA0 E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcAO 02.006.12.361 
0004.2.030 MANuTENcAO E FUNC. DO 
PROGRAMA SALARIO EDuCAcA0 
02.006.12.361.0004.2.032 MANUTENcAO E FUNC. 
DO PROGRAMA PDDE 02.006.12.361.0004.2.033 
MANUTENcA0 E FUNC. DO ENSINO 
FUNDAMENTAL - MDE 33.90.30 MATERIAL 
DE CONSUMO. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a 
partir da data da assinatura ASSINATURAS: p/ 
Contratante: Eulália Rodrigues Muniz / Secretária 
Municipal de Educaco p/ Contratado: Nikson Nedy 
Pereira Cutrim. Santa Luzia do Paruá - Maranhäo, 09 de 
marco de 2020. Publique-se. 



02.009.10.122.0006.2.055 MANUT. E FUNC. DO 
FUNDO MUNIC. DE SAUDE 33.90.39 SERVIO DE 
TERCEIROS E PESSOA JURIDICA. VIGENCIA: 
31.12.2020, contados a partir da data da assinatura 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Gean César de 
Albuquerque, Secretário Municipal de Saüde e 
Saneamento p/ Contratado: Duylio Fernandes da Silva. 
Santa Luzia do Paruã - Maranho, 09 de marco de 2020. 
Publique-se. 

CARTA CONVITE N°. 001/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisicao de cartuchos, toners e refis para 
impressoras. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA DO PARUA - MA e MIGUEL 
ARAUJO SILVA 62056216302. R$ 21.324,00 (vinte e 
urn mil e trezentos e vinte e quatro reals). DATA DA 
ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020. BASE LEGAL: 
Lei Federal no 8.666/93. DOTAcAO: 02003 
SECRETARIA MUN. DE PLANJ. ADM. E FINANAS 
02003.04.122.0003.2.009 Manutençào e Funcionamento 
da Sec. de Planej. Adm. e Finanças 33.90.30 material de 
consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da 
data da assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: JoAo 
Gomes de Oliveira Filho / Secretário Municipal de 
Planejamento, Administraçào e Finanças p/ Contratado: 
Miguel Araujo Silva. Santa Luzia do Paruá - Maranho, 
03 de marco de 2020. Publique-se. 

CARlA CONVITE N°. 001/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisicào de cartuchos, toners e refis para 
impressoras. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA DO PARUA - MA e MIGUEL 
ARAUJO SILVA 62056216302. R 9.961,00 (nove mil 
novecentos e sessenta e urn reals). DATA DA 
ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020. BASE LEGAL: 
Lei Federal no 8.666/93. DOTAcAO: 02012 FUNDO 
MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02012.08.122.0008.2.085 Manutenço do Fundo 
Municipal de Asst. Social 33.90.30 material de consumo. 
VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da data da 
assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Antônia 
Costa dos Santos / Secretária Municipal de Assistência 
Social, Trabalho e Cidadania p/ Contratado: Miguel 
Araujo Silva. Santa Luzia do Paruá - Maranho, 03 de 
marco de 2020. Publique-se. 

CARTA CONVITE N°. 001/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisiço de cartuchos, toners e refis para 
impressoras. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA DO PARUA - MA e MIGUEL 
ARAÜJO SILVA 62056216302. R$ 29.780,00 (vinte 
nove mil setecentos e oitenta reais) DATA DA 
ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2020. BASE LEGAL: 
Lei Federal no 8.666/93. DOTAcAO: 02008 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
02008.10.122.0006.2.052 Manutencão e Funcionamento 
da Sec. de SaUde e Sanearnento 02009 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 02009.10.122.0006.2.055 
Manutenco e Funcionamento do Fundo de Saüde - FMS 
33.90.30 material de consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, 
contados a partir da data da assinatura ASSINATURAS: 
p/ Contratante: Gean César de Albuquerque, Secretario 

Municipal de SaUde e Sanearnento p/ Contratado: Miguel 
Araujo Silva. Santa Luzia do Paruã - Maranhâo, 03 de 
marco de 2020. Publique-se. 

CARTA CONVITE N°. 002/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: Contratacào, sob o regime de empreitada 
por preco global, de empresa para a execucào de obra: 
recuperaçAo asfáltica de ruas. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
CORDEIRO GRANITOS E MADEIRAS COMERCIO E 
C0NSTRUcA0 EIRELI - ME. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 184.666,79 (cento e oitenta e quatro mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e nove 
centavos) DATA DA ASSINATURA: 24 de julho de 
2020. BASE LEGAL: Lei Federal no 8.666/93. 
DOTAcA0: 02014 - Sec. Obras 
02.014.15.451.0024.1.034 - PAVIMENTAcAO REC. 
ASF. DE VIA E LOGR. PUBLICOS 44.90.5 1 - Obras e 
Instalaçôes. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir da 
data da assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Joo 
Gomes de Oliveira Filho / Secretário Municipal de 
Planejamento, Administraçâo e Financas p/ Contratada: 
Marilãndia Costa. Santa Lu.zia do Paruá - Maranhào, 24 
de jutho de 2020. Publique-se. 

CARTA CON VITE N°. 003/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: fornecimento de rnateriais para iluminacAo 
pib1ica. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZIA DO PARUA - MA e J GONALVES 
DOS SANTOS FILHO & CIA LTDA. R$ 92.444,90 
(noventa e dois mil quatrocentos e quarenta e quatro reais 
e noventa centavos) DATA DA ASSINATURA: 12 de 
agosto de 2020. BASE LEGAL: Lei Federal no 8.666/93. 
D0TAçA0: 02014 - SEC. OBRAS, 
02.014.25.752.0024.2.112 - MANUT. E CONSERV. DA 
REDE ILUMINAcAO PUBLICA; 3.3.90.30 - Material 
de Consumo. VIGENCIA: 31.12.2020, contados a partir 
da data da assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: 
Joo Gornes de Oliveira Filho / Secretário Municipal de 
Planejamento, Administraco e Finanças p/ Contratada: 
José Goncalves dos Santos Neto. Santa Luzia do Paruá - 
Maranho, 12 de agosto de 2020. Publique-se. 

CARTA CON VITE N°. 004/2020. OBJETO DO 
CONTRATO: ContratacAo de empresa para servicos de 
confeccâo de camisetas, uniformes, rouparia hospitalar e 
outros itens de malharia. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - MA e 
ROSILENE F SOUSA - ME. R$ 51.356,00 (cinquenta e 
urn mu, trezentos e cinquenta e seis reais). DATA DA 
ASSINATURA: 01 de setembro de 2020. BASE LEGAL: 
Lei Federal no 8.666/93. DOTAçAO: SEC.MUN. DE 
PLANEJ. ADMIN. E FINANAS 02.003 MAN.E 
FUNC. DA SEC. MIJN. PLAN. ADM. E FINANAS 
02.003.04.122.0003.2.009 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTES E LAZER 02.007 MANUT. E FUNC. 
DA SEC. MUNIC. DE ESPORTES E LAZER 
02.007.27.122.0005.2.050 PRoMocAo DE 
All VIDADES DE INC. A PRATICA DE ESPORT 
02.007.27.812.0023.2.051 SEC. MUN. OBRAS URB. 
CID. TRANSP. TRANSITO 02.014 MANUT. E F. DA 
SEC. M. OBRAS U. CID. TRANS. E TRAN 


